

Trzemeszno, dnia 2019.04.15

RO.0004.53.2019

**Pan**  
**Benedykt Nitka**  
**Przewodniczący**  
**Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 29 marca 2019 r. znak RO.0004.53.2019 r. (wpłynęło 2.04.2019 r.) w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad X/2019 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 27 marca 2019 r. informuję, co następuje:

1. Interpelacja **radnego TADEUSZA PAWLAKA** w sprawie naboru wniosków na modernizację dróg publicznych – załącznik nr 1.

**Odpowiedź:**

Pracownicy Referatu Inwestycyjnego uczestniczyli w spotkaniu informacyjnym na temat Funduszu Dróg Samorządowych na rok 2019 i na odprawie z Burmistrzem Trzemeszna przekazali uzyskane podczas spotkania wiadomości oraz dokonali wstępnej analizy możliwości aplikowania przez Gminę Trzemeszno o uzyskanie środków zewnętrznych z tego funduszu. Gmina Trzemeszno będzie zgłaszała swój akces w tym programie, mimo że postawione tam kryteria są bardzo obojętne.

Jeżeli chodzi o drogę Niewolno-Ochodza i dalej do Lubcza podjęte zostaną rozmowy ze Starostami Powiatowymi w Żninie i Gnieźnie. O ich terminie i przebiegu zostanie Pan Radny poinformowany na bieżąco.

2. Interpelacja **radnego KACPRA LIPIŃSKIEGO** sprawie subwencji oświatowej- załącznik nr 2.

**Odpowiedź:**

W załączeniu odpowiedź na interpelację w sprawie subwencji oświatowej.  
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Adriana Nowaka – Skarbnika Gminy

3. **Radny MACIEJ DALEWSKI** w imieniu mieszkańców wnioskował o wycinkę drzewa ( lub przeniesienie w inne miejsce) znajdującego się na ulicy Prusa przy wyjeździe na ulicę Mickiewicza, które zasłania widoczność. Radny dodał, że w tym miejscu znajduje się także słup elektryczny.

**Odpowiedź:**

Sprawa wycięcia drzewa utrudniającego wyjazd przy ulicy Mickiewicza zostanie przedstawiona Staroście Gnieźnieńskiemu, jako organowi właściwemu do wydania decyzji.  
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektora ds. ochrony środowiska.

4. **Radny DALEWSKI** zwrócił uwagę, że po wycinie krzewów przy drodze w Zieleniu, Rudkach, Jastrzębowie krzewy zostały poranione, a ponadto zostały odsłonięte śmieci, w związku, z czym zawnioskował o uporządkowanie tego terenu.

**Odpowiedź:**

W związku z faktem, że są to drogi powiatowe Pana zgłoszenie zostało przekazane Powiatowemu Zarządowi Dróg w Gnieźnie.  
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektora ds. ochrony środowiska.

5. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** poinformował, że od 1 stycznia 2019 roku uruchomiono Program „Posilek w szkole i w domu”, w ramach którego zaplanowano wsparcie dla samorządów na wyposażenie funkcjonujących stołówek we własną kuchnię lub jadalnię lub wyposażenie stołówek, które obecnie nie funkcjonują tak, aby mogły zostać uruchomione jako nowe stołówki. Można także pozyskać środki na pomieszczenia, które służą do wydawania posiłków itp. Radny zapytał następnie, czy jakieś jednostki oświatowe z terenu Gminy Trzemeszno przystąpiły do tego projektu, czy złożono jakieś wnioski?

**Odpowiedź:**

Dyrektorzy szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Trzemeszno zostali poinformowani w dniu 16 lutego 2019 r. o możliwości skorzystania ze środków wieloletniego rządowego programu „Posilek w szkole i w domu” (moduł 3), który daje możliwość pozyskania środków finansowych m.in. na wyposażenie i poprawę standardu funkcjonujących stołówek szkolnych (własnej kuchni i jadalni) – w wysokości do 80 000 zł oraz adaptację, poprawę standardu i wyposażenie pomieszczeń przeznaczonych do spożywania posiłków (jadalni) – do kwoty 25 000 zł. Realizując w/w program należy również mieć na uwadze tzw. wkład własny w wysokości co najmniej 20 % kosztów realizacji zadania, objętego wsparciem finansowym, który miałby zapewnić organ prowadzący. W/w program jest programem 3-letnim. Do dnia 4.04.2019 r. nie wpłynęły wnioski ze szkół podstawowych w celu rozpoczęcia procedury pozyskiwania środków. W dniu 4.04.2019 r. przeprowadzono również rozmowy z dyrektorami jednostek oświatowych, z których otrzymano informację o przystąpieniu do w/w programu w kolejnych latach, z uwagi na brak możliwości realizacji tego zadania w tym roku budżetowym – dotyczy to Szkoły Podstawowej Nr 2, Szkoły Podstawowej w Kruchowie i w Trzemżalu. Jeżeli chodzi o Szkołę Podstawową Nr 1 w Trzemesznie temat pozyskania w/w środków jest w trakcie rozmów i ustaleń. Szkoła ma czas do 15 kwietnia 2019 r. by złożyć wniosek do organu prowadzącego.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Ilony Wawrzyniak – Kierownika ROJO

Ponadto radny **BISIKIEWICZ** zapytał, czy orientowano się, jak działa uruchomiony Fundusz Dróg Samorządowych? Czy Gmina Trzemeszno zamierza do tego funduszu zgłosić jakieś wnioski?

**Odpowiedź:**

Przedstawiciele Gminy Trzemeszno brali udział w spotkaniu, które odbyło się w siedzibie Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu w sprawie Funduszy Dróg Samorządowych. Znamy ten program bardzo dobrze. Gmina Trzemeszno będzie zgłaszała swój akces w tym programie. Jednocześnie zaznaczam, że kryteria postawione w tym programie są bardzo obostrzone. Wiele samorządów nie weźmie udziału w tegorocznym rozdaniu ze względu na brak dróg spełniających kryteria programowe.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

Radny stwierdził także, że w ubiegłym tygodniu na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej Skarbnik Gminy poinformował, że dotacja na salę gimnastyczną w Trzemżalu jeszcze nie dotarła. Zapytał, czy coś się w tej sprawie zmieniło, a jeżeli nie, to czy zamierza się wystąpić z pismem do Zarządu Województwa Wielkopolskiego z zapytaniem, co się dzieje, że tych pieniędzy Gmina jeszcze nie otrzymała. Podkreślił, że dotacja miała wpłynąć na początku roku i dodał, że będzie to ważne w maju, kiedy Rada Miejska będzie głosowała wotum zaufania dla Burmistrza.

**Odpowiedź:**

Gmina Trzemeszno jest w stałym kontakcie z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Został złożony wniosek o płatność końcową, który został zaakceptowany. Obecnie Urząd Marszałkowski weryfikuje postępowanie przetargowe. Po weryfikacji postępowania przetargowego zostaną przelane środki. Postęp weryfikacji w Urzędzie Marszałkowskim nie jest zależny od Gminy. Gmina na bieżąco monitoruje sprawę.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Dziekańskiej – Inspektora ds. zamówień publicznych.



**Radny DANIEL BISIKIEWICZ** poinformował również, że na skwerze Moraczewskiego, na ciągach komunikacyjnych zapada się kostka brukowa i poprosił, aby zgłosić to wykonawcy w celu naprawy usterek w ramach gwarancji.

**Odpowiedź:**

Napraw kostki brukowej w ramach gwarancji zostanie wykonana odwrotnie, tj. do dnia 19 kwietnia br.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawełczak – Inspektora ds.**

6. Interpelacja **radnej RENATY BUZAŁA** w sprawie zakazu funkcjonowania bazy postojowej dla autobusów i busów na parkingu przy ulicy Piastowskiej przed Halą OSiR w Trzemesznie - załącznik nr 3.

**Odpowiedź na wniosek nr 6 i 8**

Do dnia 24 kwietnia (dzień, w którym planowana jest najbliższa sesja Rady Miejskiej) odejdzie się spotkanie z udziałem radnych Benedykta Nitki, Renaty Buzala, Piotra Lewnadowskiego, przewoźnika Pana Jacka Przybylskiego, dyrektora OSiR oraz burmistrza i wiceburmistrza Trzemeszna, na którym zostanie omówiony stan faktyczny i zapadną ostateczne decyzje.

7. Interpelacja **radnej RENATY BUZAŁA** w sprawie realizacji Uchwały Nr LVI/550/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie zobowiązania Burmistrza Trzemeszna do podjęcia działań zmierzających do nie przyjmowania na oczyszczalni ścieków w Trzemesznie zarządzanej przez spółkę Remondis Aqua Trzemeszno sp. z o.o. ścieków spoza Gminy Trzemeszno - załącznik nr 4.

**Odpowiedź:**

W nawiązaniu do Pani interpelacji w sprawie działań podjętych przez Burmistrza Trzemeszna w celu realizacji uchwały nr LVI/550/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie zobowiązania Burmistrza Trzemeszna do podjęcia działań zmierzających do nie przyjmowania na oczyszczalni ścieków w Trzemesznie zarządzanej przez spółkę Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. ścieków spoza Gminy Trzemeszno, informuję że w dniu 25 stycznia 2018 roku zostało wystosowane pismo o nie wyrażeniu zgody Burmistrza na przyjmowaniu nieczystości ciekłych spoza Gminy Trzemeszno. Monitorowano skalę dowozu ścieków na stację zlewną domagając się od spółki stosownych informacji w tym zakresie. Ponadto w związku ze zgłaszaną dalszą działalnością spółki w ww. zakresie w dniu 8 kwietnia 2019 r. skierowano kolejne pismo Burmistrza jako większościowego udziałowca o zakazie przyjmowania ww. ścieków.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Krawczak – Inspektora ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.**

8. Interpelacja **radnego PIOTRA LEWANDOWSKIEGO** w sprawie jak wyżej - załącznik nr 5.

**Odpowiedź taka sama jak na wniosek nr 6.**

9. **Radna RENATA WIŚNIEWSKA** zapytała, czy można zmienić transport kierowany w stronę składowiska odpadów, aby odbywał się drogą alternatywną przez Miaty?

**Odpowiedź:**

Na ul. Sportowej w Trzemesznie obowiązuje ograniczenie tonażowe 10 t. Przedmiotowy znak oznacza zakaz ruchu pojazdów, których rzeczywista masa całkowita jest większa od wartości podanej na znaku; w przypadku zespołu pojazdów zakaz dotyczy ich łącznej masy. Samochody przekraczające podaną wartość nie powinny poruszać się po ul. Sportowej.

**Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.**

10. Interpelacja **Przewodniczącego Rady Miejskiej BENEDYKTA NITKI oraz grupy radnych** w sprawie udzielenia pisemnej informacji w sprawie pozyskiwania środków na remonty dróg - załącznik nr 6.

**Odp. na pytanie 1.**

Gmina w ramach naboru z obszaru przebudowy, budowy, bądź remontu dróg gminnych zgłaszała jeden wniosek na zadanie pn. Przebudowa ul. Mogileńskiej, Toruńskiej, Pl. Św. Wojciecha, Gen. Henryka Dąbrowskiego w m. Trzemeszno. Gmina nie otrzymała dofinansowania na przedmiotowe zadanie w związku z nie spełnieniem wymogu formalnego tj. droga nie posiadała połączenia z terenami inwestycyjnymi na odpowiedniej długości drogi. Na terenie Gminy Trzemeszno żadne drogi nie spełniały wymogów, które kwalifikowałyby wniosek do otrzymania dofinansowania nie otrzymałyby odpowiedniej ilości punktów. Kryteria w ramach naboru były bardzo wygórowane i niemożliwe do spełnienia. Zostało to bardzo szczegółowo przeanalizowane na obszarze naszej Gminy. Posiadając wiedzę, że wniosek nie przejdzie oceny formalnej (nie spełni wymogów) składanie wniosku staje się absurdalne a każde złożenie wniosku wiąże się z poniesieniem kosztów dla gminy.

**Odp. na pytanie 2.**

Gmina składając jeden wniosek starała się o dofinansowanie w wysokości: 8.076.303,00 zł przy całkowitej wartości projektu: 10.768.404,00.

**Odp. na pytanie 3.**

Gmina będzie aplikować o pozyskanie środków na przebudowę drogi od krajówki - Bystrzyca do ul. Toruńskiej. Przy takich kryteriach naboru gmina nie ma pewności czy otrzyma dofinansowanie, trzeba brać pod uwagę bardzo restrykcyjne kryteria naboru. Dołożymy wszelkich starań, aby otrzymać dofinansowanie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Dziekańskiej – Inspektora ds. zamówień publicznych.

11. **Sołtys Sołectwa Grabowo Pan ANDRZEJ WINKLER** prosił o usunięcie dwóch uschniętych drzew ( osiki), ponieważ drzewa te przy silnym wietrze mogą się przewrócić i uszkodzić trację elektryczną.

**Odpowiedź:**

Zgłoszenie zostało przekazane Powiatowemu Zarządowi Dróg w Gnieźnie. Na usunięcie suchych topoli PZD otrzymał decyzję Burmistrza Trzemeszna z dnia 18 grudnia 2018 r.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektora ds. ochrony środowiska.

12. **Sołtys Sołectwa Miaty Pani JADWIGA PRZYBYSZ** nawiązując do wniosku **Radnej RENATY WIŚNIEWSKIEJ** prosiła o naprawę drogi od Parku Baba do Folwarku w ramach środków Z Funduszu Dróg Samorządowych. Wskazała, że droga do Miat jest bardzo wąska i posiada zniszczone pobocza, nie ma także ścieżki rowerowej.

**Odpowiedź:**

Przedmiotowy wniosek zostanie przekazany do PZD Gniezno celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

**Pani PRZYBYSZ** zapytała następnie, dlaczego Przychodnia Lekarska „ZDROWIE” nie jest czynna od godziny 7.00, a od 8.00, ponieważ pacjenci stoją pod płotem z gorączką? Z tym trzeba coś zrobić apelowała Pani Sołtys.

**Odpowiedź:**

Informuję, że zostało wystosowane po raz kolejny pismo do "NZOZ ZDROWIE" w Trzemesznie z prośbą o rozważenie wprowadzenia mechanizmów mających na celu rozwiązanie tej sytuacji.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Kapczyńskiej – Pomoc Administracyjna

13. **Radny GRZEGORZ KOPERSKI** nawiązując do wniosku **Radnego MACIEJA DALEWSKIEGO** poinformował, że podobna sytuacja ma miejsce na odcinku drogi „ Młynek” – Kierkowo, gdzie przy drodze znajdują się nawet lodówki, a także przy starej drodze krajowej, gdzie kilka osób zrobiło sobie prywatny śmietnik.



**Odpowiedź:**

Urząd dokonał sprawdzenia sytuacji w terenie stwierdzając, że przedmiotowe odpady zostały uprzątnięte. W związku z faktem, że są to drogi powiatowe Pana zgłoszenie zostało przekazane Powiatowemu Zarządowi Dróg w Gnieźnie w celu monitorowania dróg przez nich zarządzanych. Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektora ds. ochrony środowiska.

14. **Radny MACIEJ DALWSKI** proponował, aby zainstalować w tych miejscach kamery pułapki, o czym wcześniej mówił **Radny KACPER LIPIŃSKI**, co pozwoli na nakładanie kar na osoby dopuszczające się takich czynów.

**Odpowiedź:**

Temat fotopułapek był szeroko analizowany w 2017 roku. W ubiegłym (2018) roku koszty likwidacji dzikich wysypisk poniesionych przez Gminę Trzemeszno były niewielkie (1259,43 zł). Po uporządkowaniu polnej drogi Trzemeszno-Kierzkowo oraz posadzeniu przez dzieci alei 200 drzew miododajnych problem podrzucania odpadów na tej drodze praktycznie ustąpił, podczas gdy jeszcze kilka lat temu wymagał on częstego i wielokrotnego sprzątnięcia. W ostatnim roku sprzątnięto odpady, którymi często były pojedynczo wyrzucone śmieci, butelki, foliówki, puszki itp. wzdłuż dróg i ścieżek spacerowych itd. a rzadko większe ilości odpadów.

Znane są ceny fotopułapki (około 2 tys. zł), wymagania sprzętowe i lokalizacyjne, konieczność cotygodniowej bezpośredniej obsługi urządzeń (m.in. z uwagi na wymianę akumulatorów). W zamian można monitorować tylko jedną lokalizację. W tym wypadku jedynie można by rozważyć instalację przy gniazdach segregacji. Takimi urządzeniami nie ma możliwości ujęcia całego obszaru gminy, a jak wiadomo miejsce i czas jednorazowego podrzucania odpadów jest niemożliwy do przewidzenia, w związku z czym mamy uzasadnione wątpliwości i poważne zastrzeżenia czy urządzenia spełniałyby swoje podstawowe zadanie. Przy tym podstawowym uzasadnieniem ponoszenia kosztów zakupu i funkcjonowania takiego urządzenia jest jego skuteczność.

Należy jednocześnie podkreślić, że bardzo dobrą funkcję spełnia zainstalowany w mieście monitoring, który tylko w ciągu ostatniego okresu ujawnił sprawców podrzucenia odpadów, którzy za popełnione wykroczenie zostali przez policję ukarani mandatami.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektora ds. ochrony środowiska.

15. **Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA** proponował, aby wzorem innych miast w sobotę 13 kwietnia zorganizować sprzątnięcie miasta. Prosił, aby na ten dzień zapewnić worki i rękawice oraz zorganizować wywóz odpadów.

**Odpowiedź:**

Urząd Miejski Trzemeszna zapewni worki oraz rękawice do sprzątnięcia miasta w sobotę w dniu 13 kwietnia br. oraz pokryje koszty zagospodarowania odpadów. W akcję włączą się burmistrz, wiceburmistrz oraz chętni pracownicy Urzędu Miejskiego oraz instytucji kultury.

16. **Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 Pan ZBIGNIEW MATELSKI** wskazał ponownie na uciążliwości związane z dowozem nieczystości płynnych, dodał, że było zebranie mieszkańców Osiedla, ale na razie nie zauważono działań. Przypomniał, że Prezes Zarządu Spółki Remondis informował wcześniej o możliwości kierowania szambiarek do Kamieńca. Stwierdził, że drogi są naprawiane i od razu niszczone przez przemieszczające się szambiaraki. **Pan ZBIGNIEW MATELSKI** prosił, aby stosowne Komisje włączyły się w realizację tych wniosków.

**Odpowiedź:**

Odpowiedzi na wnioski w przedmiotowej sprawie z zabrania Zarządu Osiedla nr 2 w Trzemesznie z dnia 4.03.2019 r. zostały przekazane Przewodniczącemu Zarządu Osiedla nr 2 w formie pisemnej. W zał. ksero odpowiedzi na pismo.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Krawczak – Inspektora ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.

17. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** w związku z planowaną koncepcją przeniesienia siedziby Urzędu Miejskiego do budynku przy ul. Mickiewicza 33 zaproponował Burmistrzowi spotkanie z Radą Miejską celem przedstawienia koncepcji zagospodarowania budynków przy ul. 1-go Maja 1 oraz Dąbrowskiego 2.

**Odpowiedź:**

Urząd Miejski Trzemeszna ma już zaplanowaną koncepcję przeniesienia siedziby urzędu do budynku poszkolnego przy ul. Mickiewicza 33. Nie rozstrzygnięta jest jeszcze kwestia dofinansowania prac remontowych i adaptacyjnych w budynku po byłej szkole zawodowej. Rozważane jest skorzystanie z Partnerstwa Publiczno Prywatnego. Przygotowany jest już dialog techniczny. Sprawdzamy też możliwości skorzystania z Jessiki. Mamy już opracowany plan sytuacyjny i lokacyjny poszczególnych pomieszczeń, usytuowania biur, salek, archiwum oraz pomieszczeń socjalnych i innych. Aktualnie dyskutujemy nt. koncepcji zagospodarowania budynków przy ul. 1 Maja 1 i Dąbrowskiego 2. Swoje zamierzenia i plany przedstawimy Radnym Rady Miejskiej w ustalonym wspólnie terminie podczas posiedzenia komisji Rady lub na innym spotkaniu poświęconemu tej sprawie.

18. **Radny MACIEJ DALEWSKI** prosił o uporządkowanie numerów kont w Referacie zajmującym się naliczaniem podatków.

**Odpowiedź:**

Jak wynika z uzyskanych przeze mnie informacji poruszony w interpelacji problem dotyczy pojedynczego przypadku do jakiego doszło w związku z omyłkowym zaksięgowaniem wpłaty za podatek na innym koncie i z tego powodu powstało zadłużenie z tego tytułu. Zwrócono uwagę pracownikom o zwrócenie większej uwagi na kwestię ujmowania wpłat podatników na właściwych przypisanych im kontach podatkowych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Adriana Nowaka – Skarbnika Gminy

19. **Radna RENATA BUZAŁA** wniosowała o udzielenie dotacji w kwocie 20.000 z przeznaczeniem na podniesienie sceny, zakup kurtyny itp. prace, aby umożliwić rozwój działalności Teatru „Siódmy dzień” funkcjonującego przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Trzemesznie.

**Odpowiedź:**

W bieżącym roku nie przewiduję udzielenia wnioskowanej przez Panią Radną dotacji w Szkole Podstawowej Nr 1. W tym roku budżetowym zaplanowane są inne niezbędne wydatki.

**Otrzymują:**

1. Pan Tadeusz Pawlak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Kacper Lipiński – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Maciej Dalewski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pan Daniel Bisikiewicz – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pani Renata Buzala – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pan Piotr Lewandowski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
7. Pani Renata Wiśniewska – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
8. Pan Andrzej Winkler – Soltys Sołectwa Grabowo
9. Pani Jadwiga Przybysz – Soltys Sołectwa Miaty
10. Pan Grzegorz Koperski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
11. Pan Zbigniew Matelski – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2
12. a/a

**BURMISTRZ**  
*Krzysztof Dereziński (2)*

Sporządziła: Elżbieta Zamiara  
Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych



odp. na pyt. 2

| Rok  | Subwencja oświatowa | Dotacja na przedszkola (rozdz. 80103 i 80104 § 2030) | Dotacje z budżetu państwa | Dochody zrealizowane przez Zespół Szkół z tytułu świadczonych usług | Inne środki zewnętrzne | Odpłatność za przedszkola | Razem dochody | Wydatki na oświatę             |   | w tym:            |               | Wydatki bieżące na oświatę | Różnica dochody - wydatki |
|------|---------------------|--|---------------------------|---|------------------------|---------------------------|---------------|--------------------------------|---|-------------------|---------------|----------------------------|---------------------------|
|      |                     |  |                           |   |                        |                           |               | dz. 801 - Oświata i wychowanie | dz. 854, rozdz. 85401 - Świetlice szkolne | wydatki majątkowe |               |                            |                           |
| 2017 | 10 140 732,00       | 420 132,00   | 292 753,51                | 221 780,85  | 16 018,95              | 30 174,90                 | 11 121 592,21 | 18 515 920,26                  | 429 806,31                                | 1 105 924,04      | 17 839 802,59 | -6 718 210,32              |                           |
| 2018 | 10 620 540,00       | 476 760,00   | 157 198,83                | 125 746,64  | 456 195,11             | 413 153,96                | 12 249 594,54 | 24 786 585,46                  | 439 384,83                                | 5 627 593,03      | 19 598 377,26 | -7 348 782,72              |                           |
| 2019 | 11 135 941,00       | 476 760,00   | 0,00                      | 146 000,00  | 770 945,00             | 432 200,00                | 12 961 846,00 | 21 534 455,05                  | 437 150,00                                | 1 167 000,00      | 20 804 605,05 | -7 842 759,05              |                           |

Zgodnie z szacunkami podwyżka wynagrodzeń dla nauczycieli o 1000 zł od 1 stycznia spowodowałaby konieczność zwiększenia wydatków na wynagrodzenia i pochodne od nich w roku 2019 o kwotę 3 858 425 zł. Nie posiadamy na tą chwilę informacji w jakiej części została pokryta ta podwyżka kwoty subwencji oświatowej a w jakiej części ze środków własnych gminy.

Trzemeszno, dnia 09.04.2019 r.

RGNK.1510.03.2019

**Sz. P. Zbigniew Matelski**  
**Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 2**  
**w Trzemesznie**

**62-240 Trzemeszno**

W nawiązaniu do wniosków z zebrania Zarządu Osiedla nr 2 w Trzemesznie z dnia 04.03.2019 dotyczących uciążliwego dla mieszkańców ul. Szkolnej i Osiedla nr 2 w Trzemesznie dowozu ścieków płynnych do Oczyszczalni Ścieków w Trzemesznie informuję co następuje:

pkt 1.

Burmistrz Trzemeszna pismem z dnia 8.04.2019 r. ponowił skierowany do spółki Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. zakaz przyjmowania nieczystości ciekłych spoza terenu Gminy Trzemeszno.

pkt 3.

Zgodnie z informacją od firmy Remondis wprowadzenie harmonogramu dowozu ścieków do godziny 16:00 spowoduje intensyfikację dowozów w trakcie trwania zajęć lekcyjnych.

pkt 9

Zgodnie z informacją uzyskaną od firmy Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. nie ma technicznej możliwości zrzutu ścieków dowożonych do oczyszczalni ścieków w Kamieńcu. Przepustowość oczyszczalni oraz wydajność systemu napowietrzania nie jest wystarczająca do odbioru ścieków dowożonych.



Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a